

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 1005.02/2024-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 1005.02/2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20240409/0001-06, o(a) Sr(a). ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

28.767.561/0001-30 - LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
47	MICROSCÓPIO LABORATORIAL	QUIMIS	1.0	UND	13.707,86	9.650,00	9.650,00
Total.....							RS 9.650,00
Adjudicado para LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 28.767.561/0001-30, pelo melhor valor de R\$ 9.650,00 (nove mil, seiscentos e cinquenta reais), em 11/06/2024.							
11.093.169/0001-50 - MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
39	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA	MUELLER	1.0	UND	2.321,98	2.321,00	2.321,00
Total.....							RS 2.321,00
Adjudicado para MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF Nº 11.093.169/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 2.321,00 (dois mil, trezentos e vinte e um reais), em 11/06/2024.							
31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
4	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO	LIDER	1.0	UND	1.350,60	1.150,00	1.150,00
Total.....							RS 1.150,00
Adjudicado para M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 31.499.939/0001-76, pelo melhor valor de R\$ 1.150,00 (mil, cento e cinquenta reais), em 11/06/2024.							
20.365.863/0001-70 - PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA							

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	AGRATTO	4.0	UND	2.262,85	1.839,00	7.356,00
2	ARMARIO VITRINE	EMECAL	2.0	UND	1.704,60	1.015,00	2.030,00
32	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	AGRATTO	10.0	UND	2.262,85	1.922,00	19.220,00
33	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	AGRATTO	2.0	UND	3.520,05	2.989,00	5.978,00
38	LONGARINA	JFLEX	11.0	UND	1.053,96	650,00	7.150,00
46	VENTILADOR PAREDE	VENTISOL	7.0	UND	316,73	215,00	1.505,00
Total.....							RS 43.239,00

Adjudicado para PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 20.365.863/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 43.239,00 (quarenta e três mil, duzentos e trinta e nove reais), em 11/06/2024.

05.964.983/0001-08 - D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
40	MESA AUXILIAR	TUBOMED	5.0	UND	684,00	580,00	2.900,00
42	MESA GINECOLOGICA	TUBOMED	1.0	UND	1.811,60	1.022,05	1.022,05
44	POLTRONA HOSPITALAR	TUBOMED	7.0	UND	1.512,84	1.192,39	8.346,73
Total.....							RS 12.268,78

Adjudicado para D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ/MF N° 05.964.983/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 12.268,78 (doze mil, duzentos e sessenta e oito reais e setenta e oito centavos), em 11/06/2024.

55.979.736/0001-45 - ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
21	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA	SAEVO	1.0	UND	17.150,80	16.131,00	16.131,00
31	APARELHO DE RX ODONTOLÓGICO	ALLIAGE	1.0	UND	9.898,73	7.989,00	7.989,00
Total.....							RS 24.120,00

Adjudicado para ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA inscrita no CNPJ/MF N° 55.979.736/0001-45, pelo melhor valor de R\$ 24.120,00 (vinte e quatro mil, cento e vinte reais), em 11/06/2024.

41.794.219/0001-97 - SHOPPING MEDIC EIRELI

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

11	CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA	S. DIAS	2.0	UND	309,16	309,00	618,00
17	SELADORA	Zi	3.0	UND	1.216,72	500,00	1.500,00
24	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS	KONDENTEC H	1.0	UND	1.183,08	730,00	730,00
30	PRANCHA LONGA PARA IMOBILIZAÇÃO	RESGATE SP	3.0	UND	1.032,92	759,00	2.277,00
45	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBÚ)	JG MORIYA	2.0	UND	322,17	170,00	340,00
48	ARMARIO VITRINE	TUBOMED	1.0	UND	1.704,60	1.019,00	1.019,00
Total.....							RS 6.484,00

Adjudicado para SHOPPING MEDIC EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 41.794.219/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 6.484,00 (seis mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais), em 11/06/2024.

50.706.360/0001-81 - N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
6	BEBEDOURO ELÉTRICO	ESMALTEC	2.0	UND	836,17	724,50	1.449,00
7	BELICHE	DUART MOVEIS	2.0	UND	2.161,65	1.620,00	3.240,00
9	CADEIRA	PRIZI	20.0	UND	435,03	322,00	6.440,00
19	TELEVISOR	AOC	1.0	UND	2.099,40	1.608,85	1.608,85
20	VENTILADOR PAREDE	VENTISOL	7.0	UND	316,73	227,00	1.589,00
26	MESA PARA REUNIÕES	JFLEX	2.0	UND	1.748,60	1.374,00	2.748,00
28	MICROONDAS	PHILCO	1.0	UND	906,08	759,00	759,00
41	MESA DE ESCRITÓRIO	JFLEX	4.0	UND	683,00	258,75	1.035,00
Total.....							RS 18.868,85

Adjudicado para N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 50.706.360/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 18.868,85 (dezoito mil, oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos), em 11/06/2024.

07.593.626/0001-06 - T J M PAULA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
22	CENTRAL NEBULIZAÇÃO	MEDICATE	1.0	UND	2.306,93	1.960,89	1.960,89
Total.....							RS 1.960,89

Adjudicado para T J M PAULA inscrita no CNPJ/MF Nº 07.593.626/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 1.960,89 (mil, novecentos e sessenta reais e oitenta e nove centavos), em 11/06/2024.

centavos), em 11/06/2024.

09.242.923/0001-24 - FORTAL COMERCIO Ltda epp

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
12	CARRO DE CURATIVOS	SANTA CLARA	2.0	UND	976,96	799,00	1.598,00
16	MESA AUXILIAR	SANTA CLARA	5.0	UND	684,00	580,00	2.900,00
18	SUORTE DE SORO	SANTA CLARA	3.0	UND	429,35	210,00	630,00
23	CARRO MATERIAL DE LIMPEZA	BRASLIMPIA	1.0	UND	1.563,45	1.563,00	1.563,00
27	MESA PARA REFEITÓRIO	RIVEL	2.0	UND	1.469,97	1.245,00	2.490,00
Total.....							RS\$ 9.181,00

Adjudicado para FORTAL COMERCIO Ltda epp inscrita no CNPJ/MF Nº 09.242.923/0001-24, pelo melhor valor de R\$ 9.181,00 (nove mil, cento e oitenta e um reais), em 11/06/2024.

09.485.574/0001-71 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
29	OTOSCOPIO	MD	3.0	UND	1.192,31	554,00	1.662,00
35	CAMA HOSPITALAR	PROCIRURGI CA	2.0	UND	7.963,75	3.750,00	7.500,00
Total.....							RS\$ 9.162,00

Adjudicado para PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 09.485.574/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 9.162,00 (nove mil, cento e sessenta e dois reais), em 11/06/2024.

07.405.331/0001-50 - WERBENIA AMED DA SILVA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
3	ASPIRADOR DE SECREÇÕES	NEVONE	1.0	UND	3.059,20	2.996,00	2.996,00
5	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL	BALMAK	2.0	UND	1.038,00	785,00	1.570,00
8	BIOMBO PLUMBIFERO	XDENTE	1.0	UND	4.791,00	3.800,00	3.800,00
10	CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS	MAYLABOUR	1.0	UND	12.447,82	12.440,00	12.440,00
15	LARINGOSCÓPIO ADULTO	MISSOURI	2.0	UND	1.135,53	1.135,53	2.271,06
25	GELADEIRA	ESMALTEC	1.0	UND	2.768,78	2.500,00	2.500,00
37	ESCADA DOIS DEGRAUS	SANTA CLARA	6.0	UND	349,10	270,00	1.620,00

43	MONITOR MULTIPARÂMETROS	AMIS MEDICAL	1.0	UND	12.670,50	9.700,00	9.700,00
Total..... R\$ 36.897,06							
Adjudicado para WERBENIA AMED DA SILVA inscrita no CNPJ/MF Nº 07.405.331/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 36.897,06 (trinta e seis mil, oitocentos e noventa e sete reais e seis centavos), em 11/06/2024.							
15.631.700/0001-51 - 216-Material Hospitalar Ltda.							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
13	CARRO DE EMERGÊNCIA	Renascer	1.0	UND	3.540,30	2.582,00	2.582,00
14	CARRO MACA	Renascer	1.0	UND	3.101,72	1.955,00	1.955,00
36	CARRO MACA	Renascer	2.0	UND	3.101,72	1.986,00	3.972,00
Total..... R\$ 8.509,00							
Adjudicado para 216-Material Hospitalar Ltda. inscrita no CNPJ/MF Nº 15.631.700/0001-51, pelo melhor valor de R\$ 8.509,00 (oito mil, quinhentos e nove reais), em 11/06/2024.							

ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS